1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА

РЕСПУБЛИКАТЫН

ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ
ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	РЕШЕНИЕ
СЕССИИ

	БЫҺААРЫЫ

	г. Ленск
	Ленскэй к

	от  12 октября  2015 года

                                                       № 1-9
      Об утверждении сети и штатов учреждений культуры
Ленского района на 2016 год
В целях осуществления государственной и культурной политики, сохранения единого культурного пространства, обеспечения конституционных прав граждан на пользование культурными благами, создания условий для развития местного традиционного народного художественного творчества и для организации качественной  работы учреждений культуры Ленского района, Районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить сетевые показатели учреждений культуры Ленского района на 2016 год согласно Приложению.
2. Управлению инвестиционной и экономической политики (Серкина Л.А.) принять утвержденную плановую сеть за основу при формировании паспорта муниципального образования «Ленский район».

3. Финансовому управлению муниципального образования «Ленский район»  (Пестерева О.А.) производить финансирование учреждений культуры в соответствии с утвержденной плановой сетью.

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. Действия пункта 1.5.1., 1.5.2., 1.5.3., 1.5.4., приложения настоящего решения распространяются на правоотношения,  возникшие с 1 сентября 2015 год. Действие пункта 1.5.5. приложения настоящего решения распространяются на правоотношения,  возникшие с 1 ноября 2015 год. Действие пункта 1.1., 1.2., 1.3., 1.4. приложения настоящего решения распространяются на правоотношения,  возникшие с 1 января 2016 год.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
     6.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя главы по социальным вопросам Макушева А.Э.

	И.о. главы
И.о. председателя Районного Совета депутатов
	                                              В.А. Калмазан
                         Д.А. Радченко